
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA Nº 28 de 11 de Junho de 2019/ Publicado no Diário Ofi cial n° 
33895 de 13 de Junho de 2019.

Protocolo: 443655
Servidor:
Vicente de Paula Gonçalves Junior
Onde se lê
Designar o servidor Vicente Gonçalves Junior
Leia-se
Designar o servidor Vicente de Paula Gonçalves Junior
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 447697
ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAR

PORTARIA Nº 34 de 24 de Junho de 2019/ Publicado no Diário Ofi cial n° 
33904 de 26 de Junho de 2019.

Protocolo: 447201
Servidor:
Vicente de Paula Gonçalves Junior
Onde se lê
Designar o servidor Vicente Gonçalves Junior
Leia-se
Designar o servidor Vicente de Paula Gonçalves Junior
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 447696

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172 DE 24 DE JUNHO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar assessoria técnica e supervisão nas ações de vigilân-
cia, prevenção e controle da malária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almeirim/ PA – Brasil
Período: 08/07/2019 a 13 /07/2019 / N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e 
meia)
Servidores:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Gerlânde Corrêa Castro
CPF: 592.696.002-97
Matricula: 59355641
Cargo: Diretor de Endemias
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 448056
PORTARIA Nº 173 DE 24 DE JUNHO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do Treinamento de inserção das informações no SI-
GPLAN – módulo PPA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 25/06/2019 a 26/06/2019 / N° de Diária: 1,5 (uma diária e 
meia)
Servidores:
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 448059

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0373/2019 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR, Matrícula nº 57224934/2, 
Tec. Em Radiologia, lotado no 10º CRS, 02(dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 18/10/2014 a 17/10/2017.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02(dois) meses de Licença Prêmio no 
período 01/10/2019 a 29/11/2019, no total de 60(Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 26 de Junho de 2019.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 447876

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 0346/2019 - 10°CRS/SESPA DE 
19 DE JUNHO DE 2019, PUBLICADA NO DOE Nº. 33901 DE 

24/06/2019.
Onde se lê: Monitorar os sistemas e soluções alternativas coletivas de 
abastecimento de água e população exposta a agrotóxicos.
Leia-se: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/ SESPA

Protocolo: 447995

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0349/2019, DE 26/06/2019
Portaria Coletiva.
Objetivo: Participar da Campanha de Abertura contra as Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Senador José Porfírio
Servidor: 5753082-1 / FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 
4,5 diárias (completa) de 01/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO (Enfermeira) / 
4,5 diárias (completa) de 01/07/2019 a 05/07/2019
Servidor: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA RAMOS (TEC. DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 01/07/2019 a 05/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 448008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 308 DE 26 DE JUNHO DE 2019.
Nome: Cleberson de Jesus Silva.
Cargo: Colaborador Eventual.
CPF: 757.426.912-20.
Período: 27 a 28.06.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Floresta do Araguaia.
Destino: Conceição do Araguaia.
Objetivo: Participar da Avaliação da VISA/Municipal e Planejamento 2019.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 447814
PORTARIA Nº 305 DE 26  DE JUNHO DE 2019

Nome: Emival Barbosa Nogueira
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: Colaborador Eventual.
CPF: 300.469.042-04
Período: 27 a 28.06.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e meia).
Origem: Pau D´Arco
Destino: Conceição do Araguaia
Objetivo: Participar da Avaliação da VISA/MINICIPAL de planejamento de 2019
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 447749


